CAP. III.

EXPLICATIS nominibus eorum Sophistarum, qui eloquentiam humanitatemque tractabant, quæ fuerit eorum varietas, nunc videndum. Et occurrit mihi quidem imprimis diuisio,

L

Themist. or. 4. quam Themistius attulit : alios enim facit *πλανήτας, vagos & oberrantes*, alios *σαδιαίους, vna in vrbe commorantes*: de priori illo genere primo loco exponamus. Fuit hoc quondam illustrium ingeniorum proprium, vt multas vrbes atque regiones inuiserent, & cum bona venia sapientum, hoc vtile & gloriosum esse putarent. *Peregrinationes eruditæ.* *Strab. l. 1.* *Strab. l. 1.* *Peregrinationes*, ait Strabo, sunt *ἀποδημίαι ἕνεκ εἰς πρόνοιαν*, ad conciliandam prudentiam valent plurimum. Quæ causa fuit, cur Poëtæ, inquit, summos Heroas atque omnium præstabilissimos canant *ἀποδημίσαντας ποταχὸν ἔκ πληθύνειν*, alia regna & longè positas nationes obeuntes. Id maxime liberale opinatur Epicætetus, & naturæ hominum accommodatum, non stirpium more vno in loco hætere, sed *θέας ἕνεκα*, cognitionis gratia, visendi alias regiones causa obambulare: quod fecisse inquit Vlysses quoque accepimus, qui

Ῥομάων δὲ ἀνθρώπων ἴδεν ἄστια ἔκ νόον ἔγνω,

Multorum mentes hominum cognouit & vrbes.

Et ante hunc, ferunt Herculem perlustrasse terras omnes, contemplantem iniurias hominum, & obseruantem eos, qui æquitatem & ius colerent,

Ἀνθρώπων ὕβριν τε καὶ θνομίω ἐφορᾶντα.

Sed præsertim eos laude & hominum prædicatione commendari video, qui parandæ eruditionis causa, & honestatis, in alias se oras terrarum contulerunt. Equidem soleo mirari, ait Lactantius, quod cum Pythagoras, & postea Plato, amore indagandæ veritatis accensi, ad Ægyptios & Magos & Persas vsque penetrassent, &c. In eo ge-

Lactant. l. 4.
s. 2.

nere Solonem Plutarchus, aliósq; reponit *Plutarch. in Solon.* multos, qui πολυπειρίας ἕνεκα ἔξ ἰσοείας, ad colligendam plurimarum rerum cognitionem, sunt diu atque multum peregrinati. Id qui facerent honestissimorum studiorum causa, ἰσοῦσσι dicebantur. S. Chrystomus explicans ea verba *D. Chryst. in Ascendi Hierosolymam ut ep. ad Galat.* viderem Petrum, non dixit, inquit, ἰδεῖν, sed ἰσοῦσσι *ἰσοῦσσι* ἦσαν Ἐἴπον, ὅτι οἱ παῖς μεγάλης πόλεως ἔξ λαμπροῦς καταμανθάνοντες λέγουσι. Itaque Iulianus adolescens qui postea fuit Imperator, cum impias iam opiniones imbibisset, & de fato ipso imperij Magos vellet, aliósq; infandos homines consulere, quos in urbibus esse Græciæ multos cognorat, honestissimam causam abeundi obtendit Constantio Imperatori, κατ' ἰσοείαν τῆς *S. Greg. Naz. or. 4.* Ελλάδος, ἔξ ἧς ἐκείσε παιδεύθηται, ut Græciam eiusque *scholas* viseret.